7. APENDICE DOCUMENTAL

1

25 de abril de 1383	 TORTOSA

Pedro el Ceremonioso establece que las aljamas de judz'os de la Corona de Aragón
deben regirse por la Ley judz'a en todo lo relacionado con la herencia de un judío
difunto, tanto si el fallecido dejó testamento como si murió ab intestato, y ordena
a los oficiales cristianos que se abstengan de intervenir en tales casos. •

— Copia inserta en carta de confirmación del infante don Juan, dada en Lérida
a 23 de marzo de 1384, a favor de la aljama de Zaragoza (ACA, Reg. 1687,
fols. 235-235 v.).

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardirŭe et Corsice
comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, etc. ex clamosa insinuatione pro
parte sindicorum aliamarum iudeorum regnorum et terrarum nostrarum nobis la-

150. 1410.X1.23.— Gracia de Virgen, viuda de don Guillén de Torrellas, «detenedera que so de
todos los bienes sedientes que fueron del dito... marido mio, quondam, por dreyto de viduydat
segunt Fuero de Aragón» (AHPA, Juan Doto, 1410, fol. 308 v.).
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crimabiliter facta percepimus quod nonnulli officiales nostri et nostri carissimi
primogeniti non verentur bona occupare multociens de aliquibus iudeis, qui cum
testamento vel ab intestato diem claudunt extremum, asserentes non habere legit-
timum successorem, et ob hoc iudei qui de iure ebraico ab intestato vel ex testamento
succedere debent, vexati ab ipsis officialibus, laboribus et expensis componere ha-
bent, per vim multociens, cum officialibus antedictis verum cum talia sint enormia
et perniciosa exemplo que non solum in dampnum dictorum iudeorum sed etiam
ad destructionem nostrarum aliamarum que diversis oneribus sunt, lacessitus procul
dubio redundant, volentes igitur super hiis providere, tenore presentis carte nostre
cunctis temporibus valiture, super predictis ex debito justicie, habito digesto et
maturo consilio, sic ducimus providendum et nichilominus perpetuo statuendum
quod quancumque contingat aliquem iudeum decedere cum testamento, voluntas
eius iuxta ipsius testamenti tenorem totaliter compleatur, si vero obierit ab intestato,
in bonis suis succedant ille iudeus vel iudei ac iudea vel iudee qui et que de iure
ebraico succedere debent, qui tales iudei vel iudee bona dicti iudei ab intestato
deffuncti ad manus eorum impune et absque licentia nostra vel dicti nostri primo-
geniti aut officialium nostrorum vel suorum recipiant et habeant ad eorum voluntates
libere faciendas, tum fieri habeant de iure predicta siquidem servare promittimus
et facere observari virtute iuramenti per nos prestiti ad Dei quatuor Evangelia
sacrosancta manibus nostris corporaliter tacta. Mandantes tenore presentis carte
nostre cunctis temporibus valiture, dicto nostro primogenito, sub paterne benedic-
tionis obtentu, et univesis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris et
eorum locatenentibus sub ire et indignationis nostre incursu, quatenus provisionem
nostram et statutum et alia omnia supradicta et singula rata, grata et firma semper
habeant, teneant et observent et contra non veniant nec aliquem contravenire per-
mittant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram cuilibet
aliame iudeorum regnorum et terrarum nostrarum fieri et sigillo nostro pendenti
iussimus comuniri.